
UCHWAŁA NR XXIII.220.2025 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku  od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) , art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), pkt 2 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 
2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. 
poz. 726),  Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 12 października 2025 r. 
w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. z 2025 r. 
poz. 1113) Rada Gminy Prażmów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się  roczne stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1. od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 96,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 123,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 138,00 zł 

d) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 

Liczba osi i                 
dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie  X X 

12 13 154,00 154,00 

13 14 154,00 423,00 

14 15 423,00 597,00 

15  597,00 1349,00 

trzy osie  X X 

12 17 154,00 266,00 

17 19 266,00 547,00 

19 21 547,00 710,00 

21 23 710,00 1093,00 

23 25 1093,00 1699,00 

25  1093,00 1699,00 

cztery osie i więcej X X 

12 25 710,00 720,00 

25 27 720,00 1 123,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1FED5D-01CA-4145-BFFB-2BCA76C63AD9. Uchwalony Strona 1



27 29 1 123,00 1 783,00 

29 31 1 783,00 2 644,00 

31  1 783,00 2 644,00 

     

2. od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton i poniżej 12 ton - 179,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu oraz 
rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów w tonach. 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie  X X 

12 18 42,00 42,00 

18 25 286,00 518,00 

25 31 604,00 991,00 

31  1 523,00 2 089,00 

trzy osie i więcej   

12 40 1 343,00 1 857,00 

40  1 857,00 2 746,00 

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton  i poniżej 12 ton - 221,00 zł 

b) równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej 
niż 

Mniej 
niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś  X X 

12 18 28,00 28,00 

18 25 192,00 345,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1FED5D-01CA-4145-BFFB-2BCA76C63AD9. Uchwalony Strona 2



25  345,00 605,00 

dwie osie  X X 

12 28 227,00 334,00 

28 33 661,00 916,00 

33 38 916,00 1392,00 

38  1238,00 1 832,00 

trzy osie i więcej X X 

12 38 729,00 1 016,00 

38  1016,00 1380,00 

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsc - 274,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 508,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XLVI.526.2022 Rady Gminy 
Prażmów z dnia 4 listopada 2022 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Mirosława Borowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D1FED5D-01CA-4145-BFFB-2BCA76C63AD9. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII.220.2025 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1


	ust. 2
	lit. a w ust. 2
	lit. b w ust. 2

	ust. 3
	lit. a w ust. 3
	lit. b w ust. 3

	ust. 4
	lit. a w ust. 4
	lit. b w ust. 4

	§ 2
	§ 3
	§ 4


